Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
D«E'iR'" 3
.'.n ': n ..'

i%'
«"",--, ',~.',"0, tg".r,

DECRETO N° 5.635, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.009.

Dispõe sobre a alteração de fonte de recursos e
código de aplicação das dotações
orçamentárias.

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

Art.1 ° - Ficam substituídas as Fontes de Recursos 05-Transferências de Convênios Federais-
Vinculados para Fonte de Recursos 02-Transferências de Convênios Estaduais -
Vinculados constantes dos créditos orçamentários abaixo especificados cujas
implantações orçamentárias foram incorretas<

DE:
2< PODER EXECUTIVO
206 FUNDES F.M<D.ESVP. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV'p. EDUCAÇÃO
1236200281.405 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - I
(5580) 4.4.90.51 Obras e instalações .R$ 1000.000,00
(5583) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 50.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

PARA:
2 PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.SVP. EDUCAÇÃO
2.0605 FUNDES F.M.D.E.SV'p. EDUCAÇÃO
12.362.0028.1.405 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - I
4.4.90.51 Obras e Instalações .R$ 1.000.000,00
4.4.90.61 Aquisição de imóveis R$ 50.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

DE:
2. PODER EXECUTiVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.SV'p. EDUCAÇÃO
20605 FUNDES F.M.D.EB.V.P EDUCAÇÃO
12.361.0028.1.441 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - II
(5584) 4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500000,00
(5587) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

~
P•.•f.ltur.deAssl$~.-.••.."

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.SVP. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
12.361.0028.1.441 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - li
4.4.90.51 Obras e Instaiações R$ 500.000,00
4.4.90.61 Aquisíção de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS~ __
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS /;::C:C/ ') :)

?(:
Av. Rui Barbosa,926, PABX(18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro 'Assis-SP

www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br

~~.%I'I.I; ~e 11:.".•.'fl;ll U YI; lu
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N' 5635, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2,009.

(

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.E.B.V.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDEB F.M,D.E.BVP. EDUCAÇÃO
12.361.0028.1.442 AMPLlACAO UNIDADE ESCOLAR CORALI JULlA CARNEIRO
(5590) 4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
(5593) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis .R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.E.BVP. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDEB F.M.D.E.B.Y,P. EDUCAÇÃO
12.361.0028.1.442 AMPLlACAO UNIDADE ESCOLAR CORALI JULlA CARNEIRO
4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262,00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.E.BVP. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDEB FM.D.E.BVP. EDUCAÇÃO
12.361.0028.443 CONSTR. QUADRA ESP. DA ESCOLA CORALI JULlA CARNEIRO
(5597) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 80,000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

PARA:
2, PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.E.B.Y.P. EDUCAÇÃO
2.06,05 FUNDEB F,M.D.E.B.Y,p, EDUCAÇÃO
12.361.0028.443 CONSTR. QUADRA ESP. DA ESCOLA CORALI JULlA CARNEIRO
4.4.9061 Aquisição de Imóveis R$ 80000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.E.B.Y.P. EDUCAÇÃO
2.06,05 FUNDEB F.M.D,E.BVP EDUCAÇÃO
12.365,0032.1.405 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADOS DE ASSIS - I
(5766) 4.4.90.51 Obras e lnstalações R$ 1.000000,00
(5769) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 50.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDEB F.M.D.ES.Y.P. EDUCAÇÃO
2. FUNDEB F.M.D.E,BVP. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.405 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADOS DE ASSIS - I
4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 1.000.000,00
4.4.9061 Aquisição de Imóveis R$ 50,000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDEB-OUTROS

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N° 5635, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.009.

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.S.v.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.441 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - 11
(5773) 4.4.90.51 Obras e Instalação R$ 500.000,00
(5776) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.S.V.P. EDUCAÇÃO
206.05 FUNDES F.M.D.E.S.v.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1441 CONSTRUÇÃO CENTRO EDUC. INTEGRADO DE ASSIS - II
4.4.90.51 Obras e Instalação R$ 500.000,00
4.4.90.61 AquisiçãO de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS·VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.SV.P EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.442 AMPLIAÇÃO UNIDADE ESCOLAR CORALI JULlA CARNEIRO
(5777) 4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
(5780) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.442 AMPLIAÇÃO UNIDADE ESCOLAR CORALI JULlA CARNEIRO
4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis .R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS·VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

DE:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.S.v.P EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.S.v.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.443 CONSTR. QUADRA ESP. DA ESCOLA CORALI JULlA CARNEIRO
(5784) 4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 80.000,00
Fonte de Recurso - 05 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

.~..,,"~•.•.... ~.
__ ~,~'N l/

,
"

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
206 FUNDES F.M.DE.SV.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.SV.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.443 CONSTR. QUADRA ESP. DA ESCOLA CORALI JULlA CARNEIRO
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis R$ 80.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO FUNDES-OUTROS

Av. Rui Barbosa, 926· PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900· Centro· Assís-SP C
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br

Paço Municipal "ProF Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N° 5635, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2,009.

Art. 2° - Fica substituldo o código de aplicação 210.00 Educação infantil para 262.00 Educação
-Fundeb - Outros constante do crédito orçamentário abaixo especificado cuja
implantação orçamentária foi incorreta.

DE: PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES F.M.D.E.S.Y.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.S.V.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.419 AMPLIAÇÃO DA EMEIF PROF. MANOEL SIMOES
(5770) 4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 210.00 EDUCAÇÃO INfANTil

PARA:
2. PODER EXECUTIVO
2.06 FUNDES f.M.D.E.S.Y.P. EDUCAÇÃO
2.06.05 FUNDES F.M.D.E.B.v.P. EDUCAÇÃO
12.365.0032.1.419 AMPLIAÇÃO DA EMEIF PROF. MANOEL SIMOES
4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 500.000,00
Fonte de Recurso - 02 TRANSfERENCIAS DE CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Código de Aplicação - 262.00 EDUCAÇÃO-fUNDES-OUTROS

Art. 3° • Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Assis, em 12 de fevereiro de 2.009

~'vEJI SPERA
prerit unici~al

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro· Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br